2

Администрация городского поселения «Курорт -
Дарасунское» муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Курорт Дарасун

  15  октября 2018 года                                                                                           № 63

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское» от 20 января 2016 года № 4

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Курорт – Дарасунское», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» утвержденный постановлением администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское» от 20 января 2016 года № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать на информационных стендах и на официальном сайте администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское».

Глава городского поселения
«Курорт – Дарасунское»                                                             Л. А. Ангарская

	Утверждены                                                                  постановлением администрации                                                                     городского поселения
«Курорт – Дарасунское»
от «15» __10__ г. № 63

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское» от 20 января 2016 года № 4

1.  Преамбулу постановления администрации городского поселения «Курорт – Дарасунское» от 20 января 2016 года № 4 после слов «В соответствии с» дополнить словами «со статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации,».
2. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги:
2.1. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:
- во всех случаях строительства и реконструкции объекта капитального строительства до предоставления разрешения на строительство, а также, если требуется внесение изменения в разрешение на строительство при изменении границ земельного участка путем раздела, перераспределения, выдела.
2.2. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» читать в новой редакции:
«Перечень документов, которые заявитель обязан представить для проведения процедуры»:
- заявление в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка (может быть подано через многофункциональный центр);
2.3. Пункт 2.9 раздела 2 читать в новой редакции:
-«Основания для отказа в выдаче заключения, в том числе в выдаче отрицательного заключения, основания для непредставления разрешения или отказа в иной установленной форме заявителю по итогам проведения процедуры: в случае отсутствия документации по планировке территории, если это предусмотрено Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства объекта капитального строительства; предоставление заявления в городского поселения «Курорт – Дарасунское» ненадлежащим заявителем».
	2.4. В пункт 2.9 раздела 2 добавить следующий абзац:
- Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры: Предоставление заявления в администрацию городского поселения «Курорт – Дарасунское» ненадлежащим заявителем.